2023 年 8月吉日

えひめ YOSAKOI 祭り振興会

実行委員長 中村 真弓

チーム代表者 各位

拝啓 季夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

昨年は県内外から沢山のチームに参加頂き、大変華やかな YOSAKOI

祭りとなりました事、厚く御礼申し上げます。

今年も参加の御案内をさせていただけることを、嬉しく思うととも

に振興会全メンバーが一丸となり、えひめよさこい祭りを盛り立て

ていきたいと思います。

昨年は大洲祭りに合わせての開催となりましたが、あまりにも人が

多すぎ駐車場等、様々な問題が発生しましたので今年の「えひめ

YOSAKOI祭り 2023」は 10 月 22 日（日）に変更いたしました。

詳細は参加要綱 PDF をご覧いただき、ご参加ご協力のほど宜しくお

願い申し上げます。

なお、来年「えひめＹＯＳＡＫＯＩ祭り」は２０周年を迎えます。こ

れまで支えて頂いた全ての人に感謝の想いを伝える！をモットーに

企画しております。楽しみにしておいて下さい。

敬具

参加要綱/申込はネットより

https://ehimeyosakoi.com/

https://ehimeyosakoi.com/

【主催】

参加募集　8/1～8/31

えひめYOSAKOI祭り2023

「祭りが人を変え、人が街を革える」

httpｓ://ehimeyosakoi.com/

参加要綱

えひめYOSAKOI祭り振興会

えひめYOSAKOI祭り振興会事務局

大洲市大洲834-6番地 (篠崎宅)

えひめYOSAKOI祭り振興会　実行委員長　中村 真弓

送付住所修正しました

1.

2.

3.

4.

5. 開会式

演舞会場

LIVE配信

６.

７.

肱南地区　本町1　中町1　ピクニックランド（特設メイン）

参加者数（予定） 参加費　＠500円

プログラム

開催日時 2023年10月22日（日）　　　　　　　　（13時 開会式予定）

雨天決行　　荒天時：中止

開催概要 肱南地区　本町1　中町1　ピクニックランド（特設メイン）

肱南地区　本町1　中町1　ピクニックランド（特設メイン）

（一社）大洲青年会議所 大洲ライオンズクラブ

大洲ロータリークラブ 大洲市ボランティア連絡協議会

ケーブルネットワーク西瀬戸 愛媛朝日テレビ  　FM愛媛

よさこい祭振興会 大洲商工会議所青年部

第19回　えひめYOSAKOI祭り　2023

1） えひめYOSAKOI祭り2023開催概要

主催 えひめYOSAKOI祭り振興会

協賛（予定） 大洲市、大洲商工会議所

後援（予定） 大洲市観光協会 大洲市教育委員会

大洲商店会連合会 国土交通省大洲河川国道事務所

祭りが人を変え、人が街を革える

● 3会場

練踊り2会場 ステージ1会場

● 全会場ライブ配信
MAIN会場+練踊り会場ライブ配信予定

● 総踊り

https://ehimeyosakoi.com/

【1】参加基準（資格）

 「えひめ YOSAKOI 祭り」のルールを遵守できるチーム

 社会通念上のルールを遵守できるチーム

【2】基本ルール

 鳴子を手に持って踊ること。

 楽曲の中に“よさこい鳴子踊り”のフレーズか

「大洲の地元民謡」を入れること。

【3】詳細ルール

 参加チーム人数について

◇踊り子の人数は 50名程度
．．

とします。

◇人数は演舞に参加する人（踊り子・ＭＣ・旗持ちなど…）

◇50名以上の場合、分割参加をお願いします。数名の超過は相談下さい。

 楽曲について

◇楽曲は“よさこい鳴子踊り”のフレーズか「大洲の地元民謡」を入れた

曲を使用し、4分 30秒以内（曲の出だしから終わりまで）とします。

※曲の前の口上やチームの紹介は曲の制限時間 4分 30秒には含まない。

◇チームのオリジナル曲を作れないチームは振興会の提供する規定の曲

を使用下さい。

＊振興会より提供する楽曲は HPでも視聴できます。

◇市販の曲を利用する際の著作権手続きに関しては各チームで申請して

ください。

 振付けについて

◇鳴子を活かし、手に持って踊る振付けを基本とし、パレードでは連続し

て前進する振付けにしてください。

※振興会の提供する規定の曲には基本の振付けのレクチャー動画を用意

しております。ご利用くださいませ。

 ※振付けは、公式 HPでご覧いただけます。

 音響について

◇音響機材はすべて振興会が用意いたします。

◇音源は CDにてお願いします。

 鳴子について

◇無料レンタル鳴子は「子供」のみとさせていただきます。

ただし数に限りがございますので、振興会保有の鳴子がなくなり次第貸

出を打ち切らせていただきます。ご購入の上ご参加ください。

一般の参加チームは鳴子を購入して参加してください。

 参加費について

◇チーム単位で１人 500円  徴収方法※:振込先を案内いたします。

 保険について

◇開催期間中の事故、怪我などに関しましては、各チームにて傷害保険

などによる対応をお願いいたします。

 ご不明の点がございましたら、事務局までご連絡下さい。

 雨天時について

◇雨天決行とします。ただし荒天時は中止。

【4】参加申込

 申込み受付期間

◇2023年 8月 1日（火）～8月 31日（木）

 申込み方法 メールまたは専用フォーム

◇専用申込フォームより申込してください。（推奨）

◇※紙フォーム利用者は写メまたは PDFを下記の送付先にメール送信ください。

（※申込フォームや申込紙用紙は 公式 HPまたは ORより。）

 提出物

◇参加申込/チーム紹介文（参加申込時に入力）：提出期限 8月 31日

◇チーム写真：下記アドレスへメール添付（写メでも OK） 期限 9 月 30 日

◇演舞曲ＣＤ
（オリジナル曲のチームのみ）

 代表者会議に持参ください。不参加のチームは提出期限 9 月 30 日

※振興会提供曲
え ひ め Y O S A K O I 祭 り

・よさこい祭振興会
（ 高 知 ）

レンタル曲のチームは振興会にて用意。

 送付先

◇えひめ YOSAKOI 祭り振興会

◇795-0012愛媛県大洲市大洲 8３４番地 6 篠崎宅内

◇E-mail：ehimeyosakoi@gmail.com

写メ用 QR

申込フォーム

https://ehimeyosakoi.com/%e5%8f%82%e5%8a%a0%e8%a6%81%e9%a0%85web/
https://ehimeyosakoi.com/%e5%8f%82%e5%8a%a0%e8%a6%81%e9%a0%85web/
mailto:ehimeyosakoi@gmail.com

●

https://ehimeyosakoi.com/

団体名

②希望しない

携帯電話　　　　　－　　　　　　－

(1～50名程度内)

チーム代表者連絡先  案内文送付　E-mail　 　@

4. チーム代表者名（必須）

チーム代表者住所
〒　　　　-

　　　　　県　　　　　市

担当者連絡先① 携帯電話　　　　　－　　　　　　－

5. 担当者氏名①（任意）

交通手段

6.

参加申込書

当チームは、えひめYOSAKOI祭り振興会の参加要綱に従い、「えひめYOSAKOI祭り2023」に参加します。

（いずれかに○をつけて下さい）

担当者連絡先②

3. 鳴子貸し出し ①希望する

1. チーム名

2. 参加予定人数 名

（※ジュニアのみ）

担当者氏名②（任意）

チームオリジナル曲

携帯電話　　　　　－　　　　　　－

使用楽曲 ◆

◆ えひめYOSAKOI祭り振興会提供曲

7.

①２００４年版　　　②総踊り曲

③「ゆらり舞う風～伊予の華～」　　　④新総踊り曲

● 送付先 えひめYOSAKOI祭り振興会

（市外参加チームのみ記入）

9.

● 申込締切 2023年8月31日(木曜日)

● 個人情報保護法に基づき、お預かりした個人情報は振興会運営に必要な範囲内で利用し、本人の同意があ
る場合、又は法令等に基づき要請された場合を除き、第3者への提供、開示はございません。

●
この申込により参加要綱に記載してある通り振興会が撮影した各チームの写真・動画などの映像等の著作
権は「えひめYOSAKOI祭り振興会」に帰属することに同意したものとします。

webサイト

〒795-0012　愛媛県大洲市大洲834-6番地　篠﨑宅内

E-mail ehimeyosakoi@gmail.com

申込はネットで→

ネット環境がうまくいかない方のみこの用紙を利用しメールで送付ください。

 参加チーム代表者説明会について

◇「参加チーム代表者説明会」の日程を参加チーム決定次第

  後日、代表者様へメールで案内いたします。

 祭り当日の受付（集合）時間・場所について

◇参加チーム・代表者様へメールでご案内します

 大洲市外から参加のみなさまへ

◇更衣所は設置がございません。

◇開催場所、時間、駐車場など詳しくは案内メールを送信いたします。

 スケジュール

8月 1日 参加申込み受付開始

8月 31日 参加申込み受付終了「参加申込書」提出締切日

9月中に参加チーム代表者へ案内通知/送付

9月後半に代表者会議開催

9月 31日「演舞曲ＣＤ
（オリジナル曲のチームのみ）

」「チーム紹介文と写真」提出締切日

10 月 22 日（日）えひめ YOSAKOI 祭り 2023 開催

【5】その他注意事項

参加チーム責任者のみなさまへ

 各会場に到着後、誘導係員、交通警備員及び警察官の指示に従い、各会場

の歩道他待機場所で待機中の踊り子たちにも一般の交通車両、自転車、歩

行者等の通行の妨げや、駐車場の出入り等の迷惑にならないよう注意し、

トラブル、事故等のないよう適切なご指導をお願い致します。

 各会場の協力店のトイレ、公衆トイレ、仮設トイレ等を含め、利用には正

しい使用と常識的なお礼の挨拶のご指導、又待機中の踊り子同士はもとよ

り、一般市民とのトラブル又、未成年者の飲酒・喫煙には、チーム責任者

のみなさまの厳格なる対応をお願い致します。

 各会場周辺には事業所他一般の住宅も多数ございます。

 ゴミは、周辺に放置しないよう各会場に設けておりますゴミ箱をご利用下

さい。

 祭り終了後、夜間の騒音など周辺の住民の方々のご迷惑にならないようご

協力くださいますようお願い致します。"

 各会場にて著しく待機中、演舞中マナーの悪いチーム及び会場での誘導係

員の指示に従わず、度を過ぎたトラブルを起こしたチームには、退去して

いただく場合がございますので予めご了承ください。

 貴重品についての紛失・盗難に関しましては一切の責任を負いかねますの

で、自己責任での管理をお願い致します。

 各種メディアにより取材が入ることが考えられます。また、祭り実施中に

主催者であるえひめ YOSAKOI祭り振興会が撮影した写真・動画等の映像は

全て主催者に帰属します。なお撮影した映像、写真は祭りの PRの目的で、

ポスター、CM、HP上等に公開する場合があります。不都合のある方は事前

にお申し出ください。

 各会場とも、えひめ YOSAKOI祭り振興会の限られた少ない予算と、各方面

のボランティアのみなさま、各商店街のみなさまのご協力により運営して

おります。参加頂くチームのみなさまに対して、ご不便や不行き届き等少

なからずあると存じますが、今後のえひめ YOSAKOI祭りの発展の為、この

祭りにご協力頂くみなさま、そして参加頂くチームのみなさまと共に力を

合わせて将来につなげていきたいと思っております。